l’augmentation de capital réalisé à la même date à
raison de 10 BSA par action nouvelle.
Ils présentent les caractéristiques suivantes :

o Nombre total de BSA : 16 102 930
o Date d’émission : 27 juin 2008
o Période d’exercice ; du 2 janvier

2009 au 30 juin 2014 inclus
o Prix d’émission : Néant
o Droit attaché aux BSA : 10 BSA

donnent le droit de souscrire une
action SCBSM

o Prix d’exercice des BSA : 5,80 euros
par action nouvelle

  140/159

Les BSA juin 2008 sont négociables sur le marché
Euronext Paris de NYSE Euronext du 1er juillet
2008 au 30 juin 2014 inclus sous le code ISIN
FR0010622241
.

• Effet potentiel sur la répartition du capital
L’exercice de 100% des bons de souscription décrits
précédemment entraînerait la création de

2 369 591 actions nouvelles au nominal de 2,50
euros. Ainsi un actionnaire qui détenait 1% du capital
et des droits de vote (soit 128 823 actions au nominal
de 2,50 euros) avant exercice des valeurs mobilières
potentielles ne détiendrait plus que 0,84%.

La répartition du capital et des droits de vote au 30
juin serait ainsi modifiée :

Actionnaires
Nb  Actions
et DDV %

Nb  Actions
et DDV %

  30/06/08   post
SAS Hailaust & Gutzeit 3 578 661 27.78% 3 578 661 23.46%

CROSSWOOD 385 190 2.99% 385 190 2.53%
CFB 796 254 6.18% 959 990 6.29%
Jacques Lacroix 35 289 0.27% 241 179 1.58%
Total contrôlé par J. Lacroix 4 795 394 37.22% 5 165 020 33.86%
Caisse de dépôts et
placements du Québec 1 832 240 14.22% 1 832 240 12.01%
SAS IMMOGUI 1 137 614 8.83% 1 137 614 7.46%

SAS WGS 865 972 6.72% 865 972 5.68%
Asset Value Investors Ltd 712 044 5.53% 712 044 4.67%
The Royal Bank of Scotland
- CBFM Netherlands BV  517 476 4.02% 517 476 3.39%

Hervé Giaoui   44 373 0.29%
Yaacov Gorsd   85 196 0.56%
Aurelie Reveilhac   37 717 0.25%
Sophie Erre   17 749 0.12%
Christian Thil   4 437 0.03%
Brocéliande Patrimoine   200 200 1.31%

Détenteurs BSA 2008   1 610 293 10.56%
Flottant 3 021 609 23.46% 3 021 609 19.81%
TOTAL 12 882 349 100% 15 251 940 100%

  141/159

21.1.6 Autorisations d’augmentations et de réduction
du capital

Le tableau ci-dessous récapitule pour l'exercice clos le
30 juin 2008, l'ensemble des délégations de
compétence et de pouvoirs consenties au conseil
d’administration en cours de validité et leur
utilisation.

Délégations de compétences Plafond nominal
Durée de
validité

Utilisation au cours
de l'exercice

Fin de la
validité

Maintien du droit
préférentiel de

souscription

Augmentation de capital avec
suppression du DPS réservée à
des catégories de bénéficiaires

10.000.000 € 18 mois (à